2022年２月３日

各 位

会 社 名 小松マテーレ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 久衛

(コード番号 3580 東証第１部)

問合せ先 取締役管理本部長代理 中村 重之

     (TEL  0761-55-8000)

吉田産業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年２月３日開催の取締役会において、以下のとおり、吉田産業株式会社（以下、「吉田産業」と

いう）の株式 80％を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

吉田産業は、1963 年（昭和 38 年）に設立された繊維メーカーであり、経編の製造技術を活かし産業資材分

野を中心とした機能性素材の製造販売を行っております。今般、当社の主たる事業領域の一つである産業資材

分野での新商品の開発及び、顧客基盤の拡大を図りたいという両社のニーズが合致したことから、当社は吉田

産業の株式 80％を取得し、子会社化することといたしました。

当社は上記Ｍ＆Ａによる相乗効果をねらい、吉田産業の持つ経編の製造技術と当社の染色技術及び高次加工

技術の融合を図ることで製品ビジネスの拡大をめざします。さらに、当社は産業資材分野における経営資本、

ブランド力、販路を最大限活用し、更なる営業力強化と新規顧客層の開拓を推し進めてまいります。

２．異動する子会社（吉田産業）の概要

（１） 名 称 吉田産業株式会社

（２） 所 在 地 福井県鯖江市川去町４－１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉田 晃

（４） 事 業 内 容 経編レース、経編資材、レッグニット製品の製造および販売

（５） 資 本 金 30百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 38年５月２日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社および当社の関係者と当該会社の間には、記載すべ

き資本関係はありません。

人 的 関 係
当社および当社の関係者と当該会社の間には、記載すべ

き人的関係はありません。

取 引 関 係
当社および当社の関係者と当該会社の間には、記載すべ

き取引関係はありません。

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2019年４月期 2020年４月期 2021年４月期

純 資 産 768百万円 648百万円 762百万円

総 資 産 1,296百万円 1,202百万円 1,172百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 12,800円 10,795円 12,703円

売 上 高 925百万円 843百万円 1,285百万円

営 業 利 益 △40百万円 △131百万円 160百万円

経 常 利 益 △３百万円 △116百万円 183百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
９百万円 △120百万円 114百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 148円 △2,006円 1,908円

１ 株 当 た り 配 当 金 ０円 ０円 15円

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
48,000株

（議決権の数：48,000個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、開示は控えさせていただきますが、客観的な

基準に基づき当社が算定した合理的な価格として決定・合意いたしまし

た。なお、取得に係る対価予定合計額は開示基準に該当しておりません。

（４） 異動後の所有株式数

48,000株

（議決権の数：48,000個）

（議決権所有割合：80.0％）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年２月３日

（２） 契 約 締 結 日 2022年２月３日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年２月４日

５．今後の見通し

本件株式取得による当社の当連結会計年度における連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、

今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上